2025 年５月 22 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 あ か つ き 本 社

代表者名 代表取締役社長 島 根 秀 明

（コード ８７３７ 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員管理本部長 山 田 孝 樹

（ T E L  0 3 － 6 8 2 1 － 0 6 0 6 ）

主要株主の異動に関するお知らせ

 当社は、以下のとおり当社の主要株主に異動がありましたので、お知らせいたします。

記

１． 異動が生じた経緯

2025 年５月 21 日付けで、オールド・ピーク・グループ・リミテッド（Old Peak Group Ltd.）
より当社株式にかかる大量保有報告書（変更報告書）が関東財務局に提出されたため、当社は
主要株主の異動を確認いたしました。

２． 異動日

2025 年５月 15 日

３． 異動した株主の概要

新たに主要株主に該当することになった株主

（１）名 称
オールド・ピーク・グループ・リミテッド
（Old Peak Group Ltd.）

（２）所 在 地
c/o Old Peak Ltd. ,Suite 901, 9th Floor, 28
Hennessy Road, Wanchai, Hong Kong

（３）代表者の役職・氏名 Senior Operations Officer・Alice Tse

（４）事 業 内 容 インベストメント・マネジメント業務

４． 異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）および議決権の数に対す

る割合
議決権の数

（所有株式数）
総株主の議決権の
数に対する割合

大株主順位

異  動  前
（2025 年５月 14 日現在）

33,223 個
（3,322,300 株）

9.98％ －

異  動  後
（2025 年５月 15 日現在）

33,423 個
（3,342,300 株）

10.04％ －

（注）１．上記は、提出された大量保有報告書（変更報告書）に基づき記載しており、当社として

当該株主名義の実質所有株式数の確認ができたものではありませんので、大株主の順位

について記載はしておりません。

２．総株主の議決権の数に対する割合は、直近で判明しうる 2025 年３月 31 日現在の発行

済株式総数 34,029,544株から議決権を有しない株式数734,944株を控除した総株主の

議決権の数 332,946 個を基準として算出し、小数第三位を四捨五入しております。

５． 今後の見通し

本異動に伴う当社の経営体制及び業績等への影響はありません。

以 上